
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 41/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2022
a las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguros del Ayuntamiento de Torremolinos, dividido en Lote 1: Seguro de Vida y
Accidentes de los Empleados del Ayuntamiento de Torremolinos y Lote 2: Seguro de
Responsabilidad Civil/Patrimonial

Valor estimado del contrato 835.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.000 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3ca2422-506a-4fc4-a744-b3e6399a21e5


Precio de la oferta más baja 90.052,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.052,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Seguro de Responsabilidad Civil/Patrimonial.

Presupuesto base de licitación
Importe 95.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.052,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.052,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/2021-2
Fecha de Formalización 18/01/2022

Contrato

Contrato Seguro RC.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8b1db8e-3d06-49cb-832b-4736306a024a
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8b1db8e-3d06-49cb-832b-4736306a024a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8b1db8e-3d06-49cb-832b-4736306a024a


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Apertura sobre 2 criterios por refencia a
formulas (criterios objetivos)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 08/11/2021 a las 12:45 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2021 a las 14:00
Observaciones: Para incluir en el PPT del Seguro de Responsabilidad Civil la clausula exclusión por pandemia, a
solicitud de los licitadores, para posibilitar la presentación de propuestas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace zoom

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación sobre 1
documentacion administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2021 a las 12:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ai0Mg9gRFEESugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 193-502809
Fecha de publicación 05/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502809-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 015-034592
Fecha de publicación 21/01/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:034592-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de las condiciones del Pliego Técnico: hasta 60 puntos (mejoras distintas según Lotes 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

Mejor Oferta económica: hasta 40 puntos. (COMÚN A AMBOS LOTES)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000007988385 |  2022-352034 | vie, 21 ene 2022 09:41:50:925 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63532541186031334014031420788749772811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ai0Mg9gRFEESugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:502809-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:034592-2022:TEXT:ES:HTML

